
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Dolceacqua 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

N. 304 DEL 13/07/2024 REG.GEN 
N.150 DEL13/07/2024 

OGGETTO: 

Liquidazione fattura per servizio interprete           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

ATTESA  la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, adotta la 

seguente determinazione; 

 

RICHIAMATA  la propria determinazione  n. 105 del 21/05/2024 con la quale è stato affidato alla 

ditta MONICA BELMONDO – Traversa di Via Castelletti , 23 – 18018 ARMA DI TAGGIA (IM) – P.IVA 

01102120084 il servizio di traduzione simultanea e il noleggio di dispositivi per la traduzione simultanea 

durante l’incontro che si è tenuto nella sala del Castello dei Doria il 22 Maggio 2024 avente per argomento il 

futuro Gruppo Europeo di Cooperazione Internazionale per € 1.220,00 oltre oneri e IVA; 

DATO ATTO che il suddetto operatore economico ha già regolarmente provveduto al 

quanto richiesto; 

VISTA la seguente fattura: 

-  n. 15_24 del 10.06.2024 della  ditta MONICA BELMONDO – Traversa di Via Castelletti , 23 – 

18018 ARMA DI TAGGIA (IM) – P.IVA 01102120084 nell’importo di complessivi  € 1.220,00 

(Esente IVA.) per il servizio di cui sopra; 

 

 

ACCERTATO che dal DURC, prot.  INPS _40738405, con scadenza 24.04.2024,  risulta che 

l’operatore economico MONICA BELMONDO è in posizione regolare con il versamento dei 

contributi ;  

 

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura; 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2, lett a) del D. Lgs. n. 50/2016 e dato atto che il servizio  suddetto risulta 

inferiore a € 40.000,00;  

 

VISTI: 

 Il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 D.lgs n. 50/2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 

  
OSSERVATO che il presente provvedimento diventa esecutivo per effetto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della relativa spesa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, così 
come tutti i documenti e atti citati benché non allegati; 

 

DI LIQUIDARE  la seguente fattura:  

- n. 15_24 del 10.06.2024 della  ditta MONICA BELMONDO – Traversa di Via Castelletti , 23 – 

18018 ARMA DI TAGGIA (IM) – P.IVA 01102120084 nell’importo di complessivi  € 1.220,00 

(Esente IVA.) per il servizio di cui sopra; 

 

 

DI DARE ATTO che la somma trova copertura contabile al cap 2670/1512/4 del BP 2024/2026; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

DI ATTESTARE che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 

Procedimento è la Rag. Orengo Antonella; 

DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

  Al Responsabile Unico del Procedimento; 

  Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 

 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  F.to:ORENGO ANTONELLA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto, dichiarando altresì che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 
 
 
Comune di Dolceacqua, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VEZIANO MONICA 
  

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 13/07/2024 al 28/07/2024. 
 
 
Dolceacqua, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:VEZIANO MONICA 

 

 
 
            


